ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

0 ^ ЛоЛ'/г jVo -{COO
(гг.Орёл

О формировании регионального института менторства

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от4 февраля 2021 года № Р-33 «Об утверждении методических
рекомендаций по реализации мероприятий по формированию и обеспечению
функционированию единой федеральной системы научно-методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров»
и с целью формирования сообщества профессионалов с высокой
управленческой культурой, внедрения новых управленческих механизмов
сопровождения и поддержки профессионального корпуса руководителей
образовательных организаций региона п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать региональный институт менторства на основе
результатов конкурса резерва управленческих кадров в системе образования
«Лидеры образования» за 2020 и 2021 годы.

2. Утвердить список региональных менторов согласно приложению 1
к настоящему приказу.

2. Активно привлекать региональных менторов к реализации
управленческих инновационных проектов, реализуемых в системе образования
региона.

3. Управлению общего образования Департамента образования Орловской
области (Патова Т. К.), управлению профессионального образования
и воспитательной работы (Волобуев А. В.) довести настоящий приказ
до руководителей органов местного самоуправления в сфере образования
и руководителей образовательных организаций, подведомственных
Департаменту образования Орловской области.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
члена Правительства Орловской области -
руководителя Департамента образования

Орловской области А. И. Карлов

Приложение 1
к приказу Департамента

образования Орловской области
2021 г.ОТ «ОЪ) О\Я<са5рЛ

1 1
Г

Список менторов Орловской области

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ
1. Алферова

Юлия
Владимировна

МБОУ -  гимназия № 34 г. Орла директор

2. Архипова
Елена

Александровна

МБОУ -  гимназия № 16 г. Орла заместитель директора

3. Ветрюк
Ксения

Александровна

МБОУ -  средняя общеобразовательная школа
№ 27 им. И.С. Лескова с углублённым
изучением английского языка г. Орла

заместитель директора

4. Власова
Екатерина
Юрьевна

МБОУ -  СОШ № 5 г. Орла заместитель директора

5. Вылугина
Ольга

Ивановна

МБОУ «Гимназия г. Волхова» методист
(заместитель директора)

6. Г омозов
Антон

Васильевич

МБОУ -  лицей № 1 им. М. В. Ломоносова
г. Орла

директор

7. Гомозова
Татьяна Ивановна

МБОУ -  средняя общеобразовательная школа
№ 24 с углублённым изучением отдельных
предметов гуманитарного профиля
им. И.С. Тургенева г. Орла

заместитель директора

8. Захарова
Татьяна

Николаевна

МБОУ -  средняя общеобразовательная школа
№ 24 с углублённым изучением отдельных
предметов гуманитарного профиля
им. И.С. Тургенева г. Орла

заместитель директора

9. Карасева
Лариса

Вячеславовна

МБОУ -  школа № 51 города Орла заместитель директора

10. Кондратенко
Анна

Алексеевна

МБОУ -  лицей № 1 имени М.В. Ломоносова
г. Орла

методист
(заместитель директора)

11. Ломаева
Евгения

Александровна

МБОУ -  средняя общеобразовательная школа
№ 12 имени Героя Советского Союза
И. Н. Машкарина г. Орла

заместитель директора

12. Никишина
Анжелика

Анатольевна

МБОУ «Основная общеобразовательная
школа № 2 имени воина-интернационалиста
Николая Винокурова» Волховского района

методист
(заместитель директора)

13. Позднякова
Ольга

Леонидовна

МБОУ Кромского района «Кромская
начальная общеобразовательная школа»

заместитель директора

14. Позднякова
Оксана

Александровна

МБОУ -  гимназия № 39 имени Фридриха
Шиллера г. Орла

заместитель директора

15. Прошлецова
Елена

Анатольевна

МБОУ «Змиёвский лицей» Свердловского
района

заместитель директора

16. Романова
Марина

Александровна

МБОУ— школа № 35 города Орла директор

17. Савостикова
Анна

Борисовна

МБОУ -  гимназия № 16 г. Орла директор

18. Сагина
Маргарита
Сергеевна

МБОУ «Отрадинская средняя
общеобразовательная школа» Мценского
района

заместитель директора

19. Саковская
Евгения

Викторовна

МБОУ Бунинская средняя
общеобразовательная школа Урицкого
района

директор

20. Сухоруков
Алексей
Радьевич

МБОУ -  средняя общеобразоательная школа
№ 38 с углубленным изучением предметов
эстетического профиля г. Орла

директор

21. Иванушкина
Лариса

Ивановна

БОУ 0 0  «Мезенский лицей» руководитель

ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРЕАНИЗАЦИИ
22. Бойко

Оксана
Николаевна

МБДОО Детский сад № 91 г. Орла заведующий

23. Копачева
Юлия

Руслановна

МБДОУ детский сад «Лучик»
комбинированного вида г. Волхова
Орловской области

и. о. заведующей

24. Филимонова
Бронислава
Тадеушевна

МБДОУ -  Детский сад № 48
комбинированного вида города Орла

заведующий

25. Ершова
Ольга

Алексеевна

МБДОУ «Хомутовский детский сад»
Новодеревеньковского района

заведующий

26. Е рачева
Наталья

Ивановна

МБДОУ «Детский сад № 85
комбинированного вида» города Орла

заведующий

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
27. Кондрашова

Татьяна
Владимировна

МБУ ДО «Дом детского творчества»
г. Волхова

и. о. директора

28. Кузякина МБУ ДО «Дом детского творчества № 3 директор

Евгения
Евгеньевна

г. Орла»

29. Марушкина
Наталья

Александровна

БУ 0 0  ДО «Дворец пионеров и школьников
имени Ю. А. Еагарина»

директор

30. Можайская
Анна

Владимировна

МБУ ДО «Дом детского творчества»
г. Волхова

методист-руководитель
МОЦ

31. Балакин
Олег

Анатольевич

БУ 0 0  ДО «Центр детского (юношеского)
технического творчества, туризма и
экскурсий»

директор

32. Ланцев
Виктор

Леонидович

Детский Технопарк «Кванториум»
Орловской области

руководитель

33. Тебякина
Наталья

Николаевна

БОУ 0 0  «Созвездие Орла» директор

с п о

34. Бутенко
Руслан

Александрович

БПОУ 0 0  «Орловский техникум
агротехнологий и транспорта»

заведующий отделом
мониторинга

КОРРЕКЦ]ИОННЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРЕА:НИЗАЦИИ
35. Е рюнберг

Ирина
Владимировна

КОУ 0 0  « Орловская общеобразовательная
школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»

заместитель директора

36. Скульбеда
Елена

Петровна

КОУ 0 0  «Орловская общеобразовательная
школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»

директор